Halle 1 (groBe Halle)

Dienstag, 30. Januar 2024 Ca. 12:25 Uhr Intermediate Nachwuchs Eistanz Gruppe 2
Pflichttanz

14:00 Uhr Nachwuchs Madchen Gruppe 1 Kurzpro- Ca. 12:50 Uhr Nachwuchs Eistanz Gruppe 2 Pflichttanz
gramm Ca. 13:50 Uhr Nachwuchs Paare Kur

Ca. 16:10 Uhr Nachwuchs Madchen Gruppe 2 Kurzpro- Ca. 14:20 Uhr Junioren Paare Kur
gramm Ca. 16:35 Uhr Junioren Eistanz Rhythmustanz

Ca. 18:00 Uhr Nachwuchs Jungen Kurzprogramm Ca. 19:15 Uhr Senioren Paare Kur

Ca. 19:15 Uhr Junioren Herren Kurzprogramm

Samstaq, 03. Februar 2024

Mittwoch, 31. Januar 2024

10:00 Uhr Intermediate Nachwuchs Eistanz Kur
8:30 Uhr Nachwuchs Madchen Gruppe 1 Kur Ca. 10:45 Uhr Nachwuchs Eistanz Kir
Ca. 11:00 Uhr Nachwuchs Madchen Gruppe 2 Kur Ca. 12:10 Uhr Junioren Eistanz Kur
Ca. 13:05 Uhr Nachwuchs Jungen Kur Ca. 15:00 Uhr Senioren Herren Kurzprogramm
Ca. 14:30 Uhr Junioren Damen Gruppe 1 Kurzprogramm Ca. 16:40 Uhr Senioren Damen Kurzprogramm
Ca. 16:50 Uhr Junioren Damen Gruppe 2 Kurzprogramm Ca. 19:10 Uhr Senioren Eistanz Rhythmustanz

Ca. 19:25 Uhr Junioren Herren Kir
Sonntaqg, 04. Februar 2024

Donnerstaq, 01. Februar 2024

10:00 Uhr Senioren Damen Kur
11:00 Uhr Junioren Damen Gruppe 1 Kur Ca. 12:45 Uhr Senioren Herren Kur
Ca. 13:40 Uhr Junioren Damen Gruppe 2 Kur Ca. 14:35 Uhr Senioren Eistanz Kar
Ca. 17:00 Uhr Nachwuchs Paare Kurzprogramm
Ca. 17:30 Uhr Junioren Paare Kurzprogramm
Ca. 19:40 Uhr Senioren Paare Kurzprogramm

Freitag, 02. Februar 2024

11:00 Uhr Intermediate Nachwuchs Eistanz Gruppe 1
Pflichttanz
Ca. 11:25 Uhr Nachwuchs Eistanz Gruppe 1 Pflichttanz

Die Trainingsgruppen kénnen von den Wettkampfgruppen abweichen. Die Rei-
henfolge wird nach der Auslosung bekannt gegeben. Alle Trainings ohne Musik
ausgenommen Senioren; Alle Trainings nach Startreihenfolge.




Main rink, rink 1

Time Schedule Bavarian Open 2024

Tuesday, 30 January 2024

Practice

10:40-11:00
11:00-11:20
11:20-11:40
11:50-12:10
12:10-12:30
12:30-12:50
13:00-13:20
13:20-13:40

Competition
14:00

approx. 16:10
approx. 18:00
approx. 19:15

Advanced Novice Girls | SP gr. 1
Advanced Novice Girls | SP gr. 2
Advanced Novice Girls [l SP gr. 1
Advanced Novice Girls Il SP gr. 2
Advanced Novice Boys SP gr. 1
Advanced Novice Boys SP gr. 2
Junior Men SP gr. 1

Junior Men SP gr. 2

Advanced Novice Girls | SP
Advanced Novice Girls Il SP
Advanced Novice Boys SP
Junior Men SP

Wednesday, 31 January 2024

Practice

06:50-07:10
07:10-07:30
07:30-07:50
07:50-08:10

Competition
08:30

approx. 11:00
approx. 13:05
approx. 14:30
approx. 16:50
approx. 19:25

Advanced Novice Girls | FS gr. 1
Advanced Novice Girls | FS gr. 2
Advanced Novice Girls Il FS gr. 1
Advanced Novice Girls Il FS gr. 2

Advanced Novice Girls | FS
Advanced Novice Girls Il FS
Advanced Novice Boys FS
Junior Women | SP

Junior Women Il SP

Junior Men FS

Thursday, 01 February 2024

Practice

08:50-09:10
09:10-09:30
09:40-10:00
10:00-10:20
10:20-10:40

Competition
11:00

approx. 13:40
approx. 17:00
approx. 17:30
approx. 19:40

Junior Women | FS gr. 1
Junior Women | FS gr. 2
Junior Women II FS gr. 1
Junior Women Il FS gr. 2
Junior Women I FS gr. 3

Junior Women | FS

Junior Women Il FS
Advanced Novice Pairs SP
Junior Pairs SP

Senior Pairs SP

Practice rink, rink 3

Practice

07:20-07:40
07:40-08:00
08:10-08:30
08:30-08:50

13:10-13:30
13:30-13:50
13:50-14:10
14:20-14:40
14:40-15:00

Practice

13:10-13:30
13:30-13:50
13:50-14:10
14:20-14:40
14:40-15:00
15:10-15:35
15:35-16:00

Advanced Novice Boys FS gr. 1
Advanced Novice Boys FS gr. 2
Junior Women | SP gr. 1
Junior Women | SP gr. 2

Junior Women II SP gr. 1
Junior Women Il SP gr. 2
Junior Women I SP gr. 3
Junior Men FS gr. 1
Junior Men FS gr. 2

Advanced Novice Pairs SP
Junior Pairs SP gr. 1
Junior Pairs SP gr. 2
Junior Pairs SP gr. 3
Junior Pairs SP gr. 4
Senior Pairs SP gr. 1
Senior Pairs SP gr. 2



Main rink, rink 1

Friday, 02 February 2024

Practice

09:10-09:30
09:30-09:50
10:00-10:20
10:20-10:40

Competition
11:00

approx. 11:25
approx. 12:25
approx. 12:50
approx. 13:50
approx. 14:20
approx. 16:35
approx. 19:15

Intermediate Novice Ice Dance PD
Advanced Novice Ice Dance PD gr. 1
Advanced Novice Ice Dance PD gr. 2
Advanced Novice Pairs FS

Intermediate Novice Ice Dance PD 1
Advanced Novice Ice Dance PD 1
Intermediate Novice Ice Dance PD 2
Advanced Novice Ice Dance PD 2
Advanced Novice Pairs FS

Junior Pairs FS

Junior Ice Dance RD

Senior Pairs FS

Saturday, 03 February 2024

Practice

08:40-09:00
09:00-09:20
09:20-09:40

Competition
10:00

approx. 10:45
approx. 12:10
approx. 15:00
approx. 16:40
approx. 19:10

Intermediate Novice Ice Dance FD
Advanced Novice Ice Dance FD gr. 1
Advanced Novice Ice Dance FD gr. 2

Intermediate Novice Ice Dance FD
Advanced Novice Ice Dance FD
Junior Ice Dance FD

Senior Men SP

Senior Women SP

Senior Ice Dance RD

Sunday, 04 February 2024

Practice
08:30-09:05
09:05-09:40

Competition
10:00

approx. 12:45
approx. 14:35

Senior Men FS gr. 1
Senior Men FS gr. 2

Senior Women FS
Senior Men FS
Senior Ice Dance FD

Practice rink, rink 3

Practice

08:50-09:10
09:10-09:30
09:40-10:00
10:00-10:20

13:10-13:30
13:30-13:50
14:00-14:20
14:20-14:40
14:50-15:20
15:20-15:50

Practice

08:50-09:10
09:10-09:30
09:40-10:00
10:00-10:20

12:10-12:40
12:40-13:10
13:20-13:50
13:50-14:20
14:30-15:00
15:10-15:35
15:35-16:00
16:10-16:35
16:35-17:00

Practice

07:50-08:25
08:25-09:00
09:10-09:45
09:55-10:25
10:25-10:55
11:05-11:35
11:35-12:05

Junior Pairs FS gr. 1
Junior Pairs FS gr. 2
Junior Pairs FS gr. 3
Junior Pairs FS gr. 4

Junior Ice Dance RD gr.
Junior Ice Dance RD gr.
Junior Ice Dance RD gr.
Junior Ice Dance RD gr.
Senior Pairs FSgr. 1
Senior Pairs FS gr. 2

Junior Ice Dance FD gr.
Junior Ice Dance FD gr.
Junior Ice Dance FD gr.
Junior Ice Dance FD gr.

Senior Men SP gr. 1
Senior Men SP gr. 2
Senior Women SP gr. 1
Senior Women SP gr. 2
Senior Women SP gr. 3

Senior Ice Dance RD gr.
Senior Ice Dance RD gr.
Senior Ice Dance RD gr.
Senior Ice Dance RD gr.

Senior Women FSgr. 1
Senior Women FS gr. 2
Senior Women FS gr. 3

Senior Ice Dance FD gr.
Senior Ice Dance FD gr.
Senior Ice Dance FD gr.
Senior Ice Dance FD gr.

practice groups may vary from competition groups, numbers will be posted after the draw;
all practices without music except for Seniors; all practices according to starting order

Tentative - Version VI (28 January 2024)
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Draw Schedule Bavarian Open 2024

- initial draws for all Novice categories will be done electronically

- there will be no draws for all Free Skating / Free Dance events; these will be skated
in reverse order of the Short Program / Pattern Dance / Rhythm Dance results

Tuesday, 30 January 2024
11:00 Junior Men
19:30 Junior Women | + Junior Women ||

Wednesday, 31 January 2024
18:00 Junior Pairs + Senior Pairs

Thursday, 01 February 2024
18:30 Junior Ice Dance

Friday, 02 February 2024
19:30 Senior Men + Senior Women + Senior Ice Dance

Victory Ceremony Schedule Bavarian Open 2024

Victory Ceremonies will be for medallists only and will take place in the ballet room;
times may vary depending on the time of conclusion of the respective events

Wednesday, 31 January 2024

14:45 Advanced Novice Girls |
Advanced Novice Girls I
Advanced Novice Boys

22:15 Junior Men

Thursday, 01 February 2024
17:30 Junior Women |
Junior Women Il

Friday, 02 February 2024

17:00 Advanced Novice Pairs
Junior Pairs
21:00 Senior Pairs

Saturday, 03 February 2024

15:30 Intermediate Novice Ice Dance
Advanced Novice Ice Dance
Junior Ice Dance

Sunday, 04 February 2024

14:45 Senior Women
Senior Men

17:15 Senior Ice Dance




